
Диплом № 2411-15-3-36775141

Дарья Иванушкина

ученица 3-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4



Диплом № 2409-12-3-36775312

Илья Харитонов

ученик 3-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4



Диплом № 2411-13-3-36775141

Дарья Иванушкина

ученица 3-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4



26.04.24–31.05.24

Ученик(ца) школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа  № 4

Егорова Анна

класса 2 Г



Образовательный марафон «Космическое приключение»

в образовательном марафоне «Космическое приключение»

29.09.22–24.10.22

Учитель школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4

Шокина Юлия Юрьевна

класса 1 Г



17.11.22–12.12.22

Учитель школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

Шокина Юлия Юрьевна

класса 1 Г



за участие в викторине «Непокорённый Ленинград», 
проходившей в рамках Всероссийского проекта 

«Непокорённый Ленинград: от блокады к Победе», 
направленного на сохранение памяти о героическом 

подвиге жителей и защитников Ленинграда.

награждается

Грамота участника

Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е.Дата 

Иван Калинин

МБОУ СОШ № 4

Ханты-Мансийский АО — Югра

14.03.2025



















Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Письмо № 2211-8-59544

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

Платформа Учи.ру благодарит Вас за помощь в организации
олимпиады "Безопасный интернет" для 1–9 классов.

Мы рады участию Ваших учеников в нашем мероприятии!

Желаем дальнейших успехов в обучении!



































МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

05.12.2022 № 9 9 - У

Об организации и проведении мероприятий 
в рамках Декады Югры в 1-4 классах

На основании приказа директора от 02.12.2022 года № 722-0 «О проведении 

Декады Югры в 1-4 классах», в сфере взаимодействия с социальными партнерами, с 

целью реализации образовательных мероприятий в рамках Декады Югры в 1-4 

классах

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать с 07.12.2022 по 09.12.2022 следующие образовательные 

мероприятия:

1.1. экскурсии в музей МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»;

1.2. библиотечные часы в МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»

2. Утвердить:

2.1. график экскурсий и посещения библиотеки (приложение 1);

2.2. списки участников мероприятий (приложение 2).
3. Назначить ответственными за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятия Т.В. Высотскую, Е.П. Ценеву, Ю.Ю. Шокину, Н.В. Асланину, 

М.А. Закатееву, классных руководителей, Е.В. Заболотную, Г.М. Иванова, 

учителей.

4. Т.В. Высотской, Е.П. Ценевой, Ю.Ю. Шокиной, Н.В. Асланиной, М.А. 

Закатеевой, классным руководителям, Е.В. Заболотной, Г.М. Ивановой,

учителям:

Free Hand Highlight



4.1. привлечь к сопровождению детей на экскурсии в музей и библиотеку 
родителей (законных представителей) обучающихся 1, 4-х классов;
4.2. ознакомить с маршрутом движения и провести инструктаж по ПДД, 

правилам поведения и технике безопасности во время пешеходных прогулок.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Т.В. Высотскую, 

Е.П. Ценеву, Ю.Ю. Шокину, Н.В. Асланину, М.А. Закатееву, классных 
руководителей, Е.В. Заболотную, Г.М. Иванова, учителей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 
заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Free Hand Highlight



Приложение 1 

к приказу № 99 -  У 
от 05.12.2022

График проведения экскурсий и библиотечных часов

МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»
Дата/День

недели
Среда
07.12

Четверг
08.12

П)ггница
19.12

Музей Библиотека Музей Библиотека Музей Библиотека
10.00-11.00 1а 1в
11.00-12.00 16 1г
13.00-14.00 46 46 4а
14.00-15.00 4в 4в
15.00-16.00 4г,4ж 4г,4ж



Приложение 2 

к приказу № 99 -  У 

от 05.12.2022

Список 1а класс

№ п/п Фамилия Имя Льготная категория
1 Абдурахманов Ибрагим Многодетная семья
2 Абсаламов Салимсолтан Многодетная семья
3 Абсаламова Самира Многодетная семья
4 Автарханов Хабиб Многодетная семья
5 Агапова Арина
6 Амиров Алмаз Многодетная семья
7 Байтувганова Айша Многодетная семья
8 Братчик Данил Многодетная семья
9 Допуев Салим
10 Забураев Мухаммад-АминМногодетная семья
11 Зармаева Елизавета Многодетная семья
12 Заурова Асият
13 Зубайраев Ислам
14 Коваленко Яна
15 Корнилова София
16 Мисиков Алан
17 Муссалаев Эльнур Многодетная семья
18 Пономарева Галина
19 Постникова Вероника
20 Сафаргалиев Радель
21 Сесюра Кирилл
22 Фатыхов Ренальд
23 Хабибуллина Рианна
24 Хайров Родион
25 Халабузарь Аделина Многодетная семья
26 Ханавова Альбина Многодетная семья
27 Хункерханова Затимат Многодетная семья
28 Эфендиева Ясмина
29 Яхьяева Мариям

Список 16 класс

№ п/п Фамилия Имя Льготная категория
1 Абдурахманов Дагир Многодетная семья
2 Акмурзаева Лиза Многодетная семья
3 Алибаева Г ульназ Многодетная семья



4 Антипин Егор
5 Ахметьянов Дамир
6 Бондаревская Арина Многодетная семья
7 Боярских Сергей Многодетная семья
8 Валиева Далия Многодетная семья
9 Г асанов Ибрагим
10 Г асанова Сафия
11 Касимов Серафим
12 Кутырев Михаил
13 Михеева Анна
14 Муратбеков Умар
15 Никитина Софья
16 Никонова Сара Многодетная семья
17 Петрова Арина Многодетная семья
18 Прокопив Анна
19 Сидоренко Арина
20 Сторожук Кирилл
21 Строкина Виктория
22 Ступак Трофим
23 Трапезников Никита
24 Утемов Роман
25 Хозяшева Мария
26 Хучбарова Марьям
27 Чайковский Роман
28 Шайбакова Сабина
29 Юсупова Г узель

Список 1в класс

№ п/п Фамилия Имя Льготная категория
1 Абдуллаева Субаржат
2 Абдулхаджиев Мовсар
3 АбдурахмановаУмрахият Многодетная семья
4 Абушов Садиг Многодетная семья
5 Аджиев Болат
6 Акашев Алим Многодетная семья
7 Бачинская Таисия
8 Башаев Д а у д
9 Бояринов Тимофей
10 Висливский Семен Многодетная семья
11 Г аджиева Патимат
12 Г аркуша Егор
13 Дагирова Алина
14 И слам ов М алик
15 Канаревских Алёна



16 Катаргин Дмитрий Многодетная семья
17 Мочалина Дарья Многодетная семья
18 Мукашева Карина
19 Пузанова Варвара
20 Радуева Аймани Многодетная семья
21 Рустамов Самир
22 Сакаватов Умар Многодетная семья
23 Софронеску Вероника Многодетная семья
24 Тимирханова Бурлият
25 Турсункулова Мадина Многодетная семья
26 Хизириева Милана
27 Хужулова Алиса Многодетная семья
28 Хусаинов Артур
29 Штенгаур Злата

Список 1г класс

№ п/п Фамилия Имя Льготная категория
1 Алимов Абубакр
2 Амири Сулейман
3 Баймурзаев Ислам Многодетная семья
4 Белова Александра
5 Г антимуров Илья
6 Гафарова Александра
7 Джанбекова Юлдуз Многодетная семья
8 Егорова Анна
9 Жукова Ева
10 Иванушкина Дарья Многодетная семья
11 Иващенко Артем
12 Казбекова Каролина
13 Калинин Иван
14 Косикина Лия Многодетная семья
15 Малютяк Денис
16 Мамедли Хасан Многодетная семья
17 Махмудов Мухаммад
18 Мыськив Иван Многодетная семья
19 Сафарова Зейнаб Многодетная семья
20 Седова София
21 Серегина Елизавета
22 Ткаченко Дарья
23 Успанова Анастасия
24 Филоненко Ростислав
25 Харитонов Илья
26 Хизриева Хадиджа Многодетная семья
27 Щагидова Седа Многодетная семья
28 Иестаков Михаил



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

29.04.2023 №212- У

Об организации и проведении экскурсии

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ в целях реализации основной образовательной программы начального общего 

образования в части «Патриотическое воспитание», в рамках преподавания 

предмета «Окружающий мир»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать 04.05.2023 экскурсию по Мемориальному комплексу «Аллея 
Славы».

2. Утвердить список участников экскурсии (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Ю.Ю.Шокину, учителя начальных классов, Л.А.Максименко, 

педагога-организатора.

4. Ю.Ю.Шокиной, учителю начальных классов:

4.1. провести экскурсию, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в 

соответствии с основной образовательной программой начального общего 

образования, в том числе рабочей программой воспитания, маршрутом и 

программой экскурсии;

4.2. привлечь к сопровождению детей к месту проведения экскурсии 

родителей учеников 1г класса;

Free Hand Highlight



4.3. ознакомить с маршрутом движения и провести инструктаж по ПДД, 

правилам поведения и технике безопасности во время пешеходных прогулок.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

Ю.Ю.Шокину, учителя начальных классов, Л.А.Максименко, педагога- 
организатора.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора школы (по направлению учебно-воспитательной 
работы).

И.о. директора МБОУ СОШ №4

С приказом ознакомлены:

С.Е. Плошкина 

Ю.Ю.Шокина 

Л.А.Максименко

О. А.Емел ьянова

\ \  Г * /  )}  

«  < № » 2023 г.

/ч О
) А 1 

1

2023 г.

Free Hand Highlight



Приложение 1 

к приказу № 212 -  У 

от 29.04.2023

СПИСОК

обучающихся, направленных на экскурсию по Мемориальному комплексу «Аллея
Славы».

№  п/п Ф ам и л и я И м я К л асс  п р и б ы ти я
1 А ли м о в А б убакр 1 г
2 А м и ри С улей м ан 1 г
3 Б ай м у р заев И слам 1 г
4 Б ел о ва А л ек сан д р а 1 г
5 Г  ан ти м уров И лья 1 г
6 Г  аф ар о в а А л ек сан д р а 1 г

7 Д ж ан б ек о в а Ю лдуз 1 г
8 Е го р о в а А н н а 1 г
9 Ж у к о ва Е ва 1 г
10 З у б ай р аева С ум ая 1 г
11 И ван у ш к и н а Д арья 1 г
12 И ващ ен ко А ртем 1 г
13 К азб ек о ва К ар о л и н а 1 г

14 К ал и н и н И ван 1 г
15 К о си ки н а Л и я 1 г
16 М ал ю тяк Д ен и с 1 г
17 М ам ед л и Х асан 1 г
18 М ах м у д о в М у х ам м ад 1 г

19 М ы ськи в И ван 1 г
20 С ай п у л л аева С еда 1 г
21 С аф ар о ва Зей наб 1 г

22 С ед о ва С оф и я 1 г
23 С ер еги н а Е л и завета 1 г
24 Т качен ко Д арья 1 г
25 Т у м ан о ва К и р а 1 г
26 У сп ан о ва А н астаси я 1 г
27 Ф и л он ен ко Р ости слав 1 г

28 Х ар и то н о в И лья 1 г
29 Х и зр и ева Х ад и д ж а 1 г
30 Ш естаков М и хаи л 1 г



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

29.04.2023 №2 1 4 - У

О проведении акции «Георгиевская ленточка»

В целях патриотического воспитания и взаимодействия с социальными 

партнерами, на основании плана мероприятий по преемственности МДОАУ ЦРР -  д/с 

«Фантазия» и МБОУ СОШ №4 на 2022-2023 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 05.05.2023 в 08 часов 30 минут в МДОАУ ЦРР -  д/с «Фантазия» 

обучающихся 1г класса для проведения акции «Георгиевская ленточка» для 

воспитанников подготовительной группы д/с «Фантазия».

2. Утвердить список участников мероприятия. (Приложение 1).
3. Назначить ответственным за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Ю.Ю. Шокину, учителя начальных классов, классного 

руководителя 1 г класса.

4. Ю.Ю. Шокиной, классному руководителю 1г класса, провести инструктаж по 

ПДД, правилам поведения и технике безопасности во время пешеходных 

прогулок.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Ю.Ю. Шокину, 
учителя начальных классов, классного руководителя 1г класса.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 
заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

И. о. директора МБОУ СОШ №4 О.А. Емельянова



С приказом ознакомлены:

С.Е. Плошкина ____ ^
Ю.Ю. ТПокина

«Л £ _ » @3 2023 г
«ct3» (W 2023 г

Free Hand Highlight



Приложение 1 

к приказу № 214 -  У 
от 29.04.2023

СПИСОК
обучающихся, участвующих в проведении акции «Георгиевская ленточка»

№ п/п Фамилия, имя Класс
1 Егорова Анна 1г
2 Жукова Ева 1г
3 Иванушкнна Дарья 1г
4 Седова София 1г
5 Филоненко Ростислав 1г
6 Шестаков Михаил 1г



Free Hand Highlight



Free Hand Highlight







Free Hand Highlight

Free Hand Highlight



Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight



Free Hand Highlight





МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

17.11.2023 № 723 - 0

О проведении декады «Югра -  наш край родной» 
в начальной школе

На основании плана работы школьного методического объединения учителей 

начальных классов на 2023-2024 учебный год, с целью активизации познавательной и 

самостоятельной практической деятельности обучающихся 1-4 классов, повышения 

уровня знаний и интереса обучающихся по краеведению, воспитания патриотизма

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в период с 27.11.2023 по 09.12.2023 практико-ориентированное 

мероприятие в начальной школе декаду «Югра -  наш край родной».

2. Утвердить:

2.1. план проведения декады (приложение 1);

2.2. график посещения МАУК «Культурный центр: библиотека-музей» 

(приложение 2).

3. С.Е.Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно- 

воспитательной работы):

3.1. обеспечить организацию и проведение мероприятий в рамках плана декады 

«Югра -  наш край родной»;

3.2. разместить план декады «Югра -  наш край родной» на официальном сайте 

школы;
3.3. проинформировать педагогический коллектив, обучающихся, родителей 

(законных представителей) о сроках проведения декады.



4. Ю.Ю.Шокиной, руководителю школьного методического объединения 

учителей начальных классов, подготовить аналитический отчёт по итогам 

проведения декады «Югра наш край родной» в срок до 16.12.2023.
5. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также соблюдение 

обучающимися правил техники безопасности во время проведения 

мероприятий возложить на классных руководителей 1-4 классов.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора школы по УВР.

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.Е.Плошкина 

Ю.Ю.Шокина 

Л.Г.Карпова 

Т.В.Высотская 

Е.ШДенева 

М.А.Закатеева 

Л.II.Макарова 

Е.И.Салова 

И.И.Кленкова 
О.Н.Чужакова 

Н.В.Поручикова 

Н.З.Марданова 

Е.В. Заболотная 

В.А.Шевелева 

Н.В.Асланина 

А.П.Красноперова 

Л.А. Максименко

O. В. Быстрова

P. Н. Руденко

« г г » / / 2023 г,

« » / / 2023 г.

« » / / 2023 г.

« г г  » / у 2023г.

« /< ?»  у  у 2023 г.

« 1-J »У7 2023 г.

« п » /У 2023 г.

« у / » А 2023 г.1

VV У / 2023 г.

« УУ» /У 2023 г.

« У У » / У 2023 г.

« / У  » 2023 г.1

/ / 2023 г.

« ГГ »
1

/Г 2023 г.

« ГУ 2023 г.

« УУ » У/ 2023 г.

« ' /?  » У 2023 г.

« #  » У 2023 г.
« » ж ... 2023 г.

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight



Приложение 1 
к приказу № 723 -  О 

от 17.11.2023

План проведения Декады «Югра -  наш край родной»
с 27.11.2023 по 09.12.2023

№ Дата Время Класс Название мероприятия Выход Место
проведения

Ответственные Жюри

1 . 27.11-07.12 1-е Конкурс аппликаций 
«Кукла в 
национальном 
костюме» (ханты, 
манси) (формат А4)

Выставка работ Рекреация
НШ

Марданова Н.З. 
Классные 
руководители 1-х 
классов

Марданова Н.З. 
Закатеева М.А. 
Макарова Л.П.

2. 27.11-07.12 2-е Конкурс поделок 
«Югра
промышленная»

Выставка
поделок

Рекреация
НШ

Поручикова Н.В. 
Классные 
руководители 2-х 
классов

Поручикова Н.В. 
Заболотная Е.В. 
Чужакова О.Н..

3. 27.11-07.12 3-и Конкурс поделок 
«Животный мир 
Югры» (животные и 
птицы)

Выставка
поделок

Рекреация
НШ

Асланина Н.В. 
Классные 
руководители 3-х 
классов

Асланина Н.В. 
Высотская Т.В. 
Ценева Е.П.

4. 27.11-07.12 4-е Конкурс поделок 
«Археопарк»

Выставка
поделок

Рекреация
НШ

Салова Е.И. 
Классные 
руководители 3-х 
классов

Салова Е.И. 
Шевелева В.А. 
ШокинаЮ.Ю.

5. 27.11-01.12 10:00
11:00

1-е Посещение музея. 
Мастер-класс «Олени»

Коллективная
работа

«Стойбище»

Фойе школы Классные 
руководители 1-х 
классов.

Плошкина С.Е. 
Быстрова О.В. 
Руденко Р.Н.

6.

!

27.11-01.12 14:30
15:30

3-и Посещение музея.
Мастер-класс
«Оберег»

1

Коллективная 
работа «Олень» 

(работа с 
родителями)

Фойе школы Классные 
руководители 3-х 
классов.

Плошкина С.Е. 
Быстрова О.В. 
Руденко Р.Н.

7. 27.11-01.12 10:00 2-е Посещение городской Коллективная Фойе школы Классные Плошкина С.Е.

Free Hand Highlight



4

11:00 библиотеки. 
Библиотечный час 
«Люблю тебя, моя 
малая Родина!»

работа «Олень» 
(работа с 

родителями)

руководители 2-х 
классов.

Быстрова О.В. 
Руденко Р.Н.

8. 27.11-01.12 14:30 4-е Посещение городской Коллективная Фойе школы Классные Плошкина С.Е.
15:30 библиотеки. 

Библиотечный час 
«Люблю тебя, моя 
малая Родина!»

работа «Олень» 
(работа с 

родителями)

руководители 4-х 
классов.

Быстрова О.В. 
Руденко Р.Н.

9. 05.12 11.30 1-е Интеллектуальная игра Командная Каб. 17 Шоки на Ю.Ю. Шевелева В.А.
«Что? Где? Когда?» игра (8 чел)

10. 06.12 12.00 2-е Интеллектуальная игра Командная Каб. 36 Закатеева М.А. Поручикова Н.В.
«Своя игра» игра (8 чел)

11. 07.12 12.00 3-и Интеллектуальная игра Командная Каб. 32 Заболотная Е.В. Чужакова О.Н.
«Своя игра» игра (8 чел)

12. 08.12 9.40 1-е Конкурс чтецов «Край Выступление Актовый зал Плюшкина С.Е. Плошкина С.Е.

14.40
4-е
3-и

родной в преданиях и 
легендах» (один

на закрытии 
недели Югры

Красноперова А.П. 
Максименко Л.А.

2-е человек от класса)
13. 09.12 09.00 4-е Информационно­

обучающий квест
Игра классных 

коллективов
Кабинеты 33, 
34, 35, 36

Карпова Л.Г. Спикеры: 
Карпова Л.Г. 
Салова Е.И. 
Асланина Н.В. 
Шевелева В.А.

14. 11.12 08.50 1-е Итоги Декады. Награждение. Актовый зал Шохина Ю.Ю.
09.40 4-е
13.20 2-е
14.00

.

3-и



Приложение 2 
к приказу № 723 -  О 

от 17.11.2023

5

График проведения экскурсий и библиотечных часов МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»

Дата/День
недели

Понедельник
27.11

Вторник
28.11

Среда
29.11

Четверг
30.11

Пятница

Музей Библиотека Музей Библиотека Музей Библиотека Музей Библиотека Музей Библиотека
Время 10.00 10.00 10.00 10.00

1в 4а 1г 4в 1а 4г 16 46

Время 14.30 15.30 14.30 14.30 14.30
Зг 2в За 2а Зд 26 Зв 36 2г



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

12.02.2025 № 9 0 - 0

Об участии в акции 
«Подари книгу малышу»

В соответствии с планом работы по преемственности школа-детский сад на 

2024-2025 учебный год, в связи с празднованием Дня книгодарения

1. Принять участие в акции «Подари книгу малышу» 14.02.2025 года.

2. Ю.Ю.Шокиной, классному руководителю Зг класса:

2.1. информировать детей о возможности участия в акции «Подари книгу 
малышу»;

2.2. провести совместную творческую деятельность по изготовлению буклетов 

«Книга -  твой друг!» для воспитанников МДОАУ ДС «Золотой ключик»;

2.3. провести инструктаж по ПДД, правилам поведения и технике безопасности во 

время пешеходных прогулок.

3. Утвердить список участников акции (приложение 1).

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на Ю.Ю.Шокину, учителя 

начальных классов, классного руководителя Зг класса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора школы (по учебно-воспитательной работе).

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

«ААу> АА. 2025 г.

С приказом ознакомлены:

С.Е.Плошкина

Ю.Ю.Шокина



Приложение 1 
к приказу № 92 -  О 

от 12.02.2025

СПИСОК

обучающихся, участвующих в акции «Подари книгу малышу» 

проводимой в МДОАУ ДС «Золотой ключик»

14.02.2025
15 часов 30 минут 

Зг класс
№ п/п Фамилия Имя
1 Алимов Абубакр
2 Амири Сулейман
3 Баймурзаев Ислам
4 Белова Александра
5 Г антимуров Илья
6 Г афарова Александра
7 Джанбекова Юлдуз
8 Егорова Анна
9 Жукова Ева
10 Иванушкина Дарья
11 Иващенко Артем
12 Казбекова Каролина
13 Калинин Иван
14 Косикина Лия
15 Малютяк Денис
16 Мамедли Хасан
17 Махмудов Мухаммад
18 Мыськив Иван
19 Сафарова Зейнаб
20 Седова София
21 Серегина Елизавета
22 Ткаченко Дарья
23 Туманова Кира
24 Филоненко Ростислав
25 Харитонов Илья
26 Хизриева Хадиджа
27 Шагидова Седа
28 Шестаков Михаил
29 Эгизбаев Кайс



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

16.12.2024 № 127 -  У

Об участии обучающихся в мероприятии 
Центральной городской библиотеки

В сфере взаимодействия с социальными партнерами и в рамках учебного 

предмета «Литературное чтение»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить в Центральную городскую библиотеку г.Пьггь-Ях обучающихся 

1в, За, 36, Зг, 4г, 4д классов для участия в театрализованном библиотечном 

уроке «Самый сказочный праздник» согласно графику. (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Н.В. Поручикову, В.А. Сухомлину, Т.В. Высотскую, Ю.Ю. 

Шокину, Е.И. Салову, Л.Г. Карпову, классных руководителей.

3. Н.В. Поручиковой, В.А. Сухомлиной, Т.В. Высотской, Ю.Ю. Шокиной, Е.И. 

Саловой, Л.Г. Карповой, классным руководителям:

- привлечь к сопровождению детей в библиотеку родителей обучающихся 
1в, За, 36, Зг, 4г, 4д классов;

- провести инструктаж по ПДД, правилам поведения и технике безопасности 

во время пешеходных прогулок.

4. Плошкиной Светлане Евгеньевне, заместителю директора школы (по 

направлению учебно-воспитательной работы), внести корректировки в 

расписание уроков в случае необходимости.



5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Н.В. 

Поручикову, В.А. Сухомлину, Т.В. Высотскую, Ю.Ю. Шохину, Е.И. Салову, 

Л.Г. Карпову, классных руководителей 1 в, За, 36, Зг, 4г, 4д классов.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 
С.Е. Плошкина 

Н.В. Поручикова 

В.А, Сухомлина 

Т.В. Высотская 

Ю.Ю. Ш о кин а 

Е.И. Салова 

Л.Г. Карпова

« /0  » / 1 2024 г.

« Ж» 2024 г.

« '/£ '» /Л 2024 г.

« /У . 2024 г.

« ж » / / 2024 г.
« -?6» /Л 2024 г.
«/6  » 2024 г.



Приложение 1 

к приказу № 127 -  У 

от 16.12.2024

Г рафик

участия в театрализованном библиотечном уроке 

«Самый сказочный праздник», 

проводимом ЦГБ г. Пыть-Ях
Дата Время Класс Ответственный

20.12.2024 17.00 36 Высотская Т.В., классный руководитель

24.12.2024 15.00 1в Поручикова Н.В., классный руководитель
17.00 За Сухомлина В.А., классный руководитель

25.12.2024 14.00 Зг Шокина Ю.Ю., классный руководитель
27.12.2024 11.00 4д Карпова Л.Г., классный руководитель

17.00 4г Салова Е.И., классный руководитель



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

24.02.2025 № 1 2 8 - 0

О проведении общешкольного 
родительского собрания в 3-х классах

На основании Письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24 октября 2011 года № М Д-1427/03 «Об обеспечении преподавания 

комплексного учебного курса ОРКиСЭ» и приказа Департамента образования и 

молодежной политики ХМАО -  Югры № 151 от 22.02.2012 «О внесении изменений в 

федеральный компонент государственных образовательных стандартов», с целью 

выбора учебного модуля по предмету ОРКиСЭ на 2025 -  2026 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести общешкольное родительское собрание в 3-х классах 12.03.2025 в

2. В.А.Сухомлиной, Т.В.Высотской, Е.П.Ценевой, Ю.Ю.Шокиной, классным 

руководителям 3-х классов, обеспечить явку родителей на собрание.

3. Утвердить план проведения общешкольного родительского собрания в 3-х 

классах. (Приложение 1).

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на классных 

руководителей 3-х классов.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину. 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работе)

18.00 ч.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В .Харитонова



2

С приказом ознакомлены:

С.Е. Плошкина ЙУи& и/'' « $ <Й/ 2025 г

В.А.Сухомлина /> V « 2025 г

Т.В.Высотская
7 s '

«jLh» 2025 г

Е.П.Ценева
/ - Ф

«о!Ь> оЪ 2025 г

Ю.Ю.Шокина «<№f» 2025 г



Приложение 1 

к приказу № 1 2 8 - 0  

от 24.02.2025 года

П Л А Н
проведения общешкольного родительского собрания

в 3-х классах

№ Т ем а О тветствен н ы й
1. П и сь м а  М и н и стер ств а  обр азо ван и я  и науки  Р о сси й ско й  

Ф ед ер ац и и  о т  24 о ктяб р я  2011 го д а  №  М Д -1427/03 «О б 
о б есп ечен и и  п р еп о д аван и я  ко м п л ексн о го  уч еб н о го  
ку р са  О Р К и С Э »  и п р и к аза  Д еп ар там ен та  о б р азо ван и я  и 
м о л о д еж н о й  п о л и ти к и  Х М А О  -  Ю гр ы  №  151 от 
22 .0 2 .2 0 1 2  г. «О  вн есен и и  и зм ен ен и й  в ф ед ер альн ы й  
к о м п о н ен т  го су д ар ств ен н ы х  о б р азо вател ьн ы х  
стан дартов»

С .Е . П лош ки н а, 
зам ести тел ь  д и р ек то р а  
ш ко л ы  по У В Р

2. В ы сту п л ен и е  п р ед стави тел ей  кон ф есси й
3. О зн ак о м л ен и е  с у ч еб н ы м и  м о д у л ям и  по  ку р су  О Р К и С Э В .А .С у х о м ли н а, уч и тел ь  

н ач ал ьн ы х  классов
4. В ы б о р  у ч еб н о го  м о д у л я  по классам  (ан кети р о ван и е) К л ассн ы е р у ко во д и тел и  

3 -х  классов



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

27.03.2025 №206- У

Об участии в конкурсе чтецов 
«Мы правнуки Великой Победы»

На основании письма МАУК «МКЦ «Феникс» от 10.03.2025 № 8-116-ИСХ-161- 

М08-58, в сфере взаимодействия с социальными партнерами и в рамках учебного 

предмета «Литературное чтение»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 31 марта 2025 года в Центральную городскую библиотеку 

г.Пыть-Ях для участия в конкурсе чтецов «Мы правнуки Великой Победы», 

посвященному 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

обучающихся 2-3 классов школы (приложение 1).

2. Назначить ответственными за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Н.В.Асланину, Л.Г.Карпову, В.А.Сухомлину, Т.В.Высотскую, 

Е.П.Ценеву, Ю.Ю.Шокину, учителей начальных классов, классных 

руководителей.

3. Н.В.Асланиной, Л.Г.Карповой, В.А.Сухомлиной, Т.В.Высотской, 

Е.П.Ценевой, Ю.Ю.Шокиной, классным руководителям, провести 

инструктаж по ПДД, правилам поведения и технике безопасности во время 

пешеходных прогулок.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

Н.В.Асланину, Л.Г.Карпову, В.А.Сухомлину, Т.В.Высотскую, Е.П.Ценеву, 

Ю.Ю.Шокину, классных руководителей 2а, 2г, За, 36, Зв, Зг классов.



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.Е.Плошкина « / /  » 2025 г.

Н.В.Асланина d = - / ' ' « 2025 г.

Л.Г.Карпова <Д^'/ » 2025 г.

В. А.Сухомлина
------  у

« Я Г 2025 г.

Т.В. Высотская 2025 г.

Е.П.Ценева V А О Ъ 2025 г.

Ю.Ю.Шокина Ш & Ф P J 2025 г.

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight



Приложение 1 

к приказу № 206 -  У 
от 27.03.2025

Список

участников конкурса чтецов «Мы правнуки Великой Победы», 

посвященному 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

№
п/п

Фамилия, имя, ученика Класс Ответственный за сопровождение

1 Хохлова Алисия 2а Асланина Н.В., учитель начальных 
классов, классный руководитель

2 Голубь Глеб 26 Сопровождают родители
3 Ятлук Елизавета 2в Сопровождают родители
4 Чернышова Милана 2г Карпова Л.Г., учитель начальных 

классов, классный руководитель
5 Хабибуллина Рианна За Сухомлина В.А., учитель начальных 

классов, классный руководитель
6 Акмурзаева Лиза 36 Высотская Т.В., учитель начальных 

классов, классный руководитель
7 Абдуллаева Субаржат Зв Ценева Е.П., учитель начальных классов, 

классный руководитель
8 Егорова Анна Зг Шокина Ю.Ю., учитель начальных 

классов, классный руководитель

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight


